

# Loftahammars Intresseförening

## Årsberättelse 2023

Styrelsen för Loftahammars Intresseförening höll under året ett tiotal protokollförda möten. Därtill kallades till några informella informationsmöten samt möten med under året tillsatta arbetsgrupper. Uppslutningen var mycket god och intresset därmed stort. Två frågor kom att särskilt dominera styrelsens möten; affären och skolan.

### **ICA Nära Loftahammar**

Affären – tidigare benämnd ICA Nära Kusten, sedermera ICA Nära Loftahammar – stod inledningsvis inför ett nedläggningsbeslut sedan ICA centralt och ägaren av fastigheten inte kunde komma överens om skälig hyra. Efter en tid blev situationen för personalen – med ICA-handlaren Mattias Hultman och butikschefen Peter Johansson i spetsen – ohållbar och butiken tvingades hålla stängt under tre månader. Situationen ljusnade emellertid påtagligt då Bjursund Invest beslutade köpa den närliggande fastigheten som dittills inrymt Bosses glassbar. ICA fick på så sätt tillgång till denna något mindre lokal än den förra och kunde efter ett idogt arbete av personal och anlitate entreprenörer återigen öppna under första halvan av december.

Intresseföreningen var under den tid butiken var stängd och även dessförinnan i princip utan information från inblandade parter – ICA centralt och fastighetsägaren - och nådde heller inte, trots önskemål, någon form av kommunikation med dessa. Beskedet att fastigheten tvärs över Bjursundsvägen köpts och snart kom att upplåtas för ICA Nära Loftahammar betraktas av föreningens styrelse som förlösande, en åsikt som det stora flertalet fasta och deltidsboende Loftahammarsbor delar med eftertryck.

### **Loftahammars skola**

Loftahammars skolas fortlevnad i oförändrad form kom att ägnas stort intresse från föreningen och engagerade ordsbor. Trots löften från Västerviks kommuns ledning om att inga landsbygdsskolor skulle läggas ned var oron tidvis stor. Något beslut i den riktningen kom heller inte, vilket så här långt hälsats med stor tillfredsställelse. Intresseföreningen var under tiden mycket engagerad i frågan, vilket tog sig uttryck i ett betydande moraliskt stöd till skolans personal, dess elever, vårdnadshavare och skolföreningen. Uttalat betydande stöd finns även framgent på intresseföreningens agenda.

### **Positiva händelser**

Dessa två, positiva händelser ska fortsättningsvis prägla en betydande del av föreningens agerande. I denna tunga och positiva vågskål läggs också resultaten av ett fyra veckors projektarbete utfört av Isak Samuelsson, Linköpings universitet. Samuelsson studerar samhällsplanering och hans arbete redovisades vid ett styrelsemöte under hösten. Det pekar på de förutsättningar - både positiva och negativa - Loftahammar förknippas med. En viktig ingrediens är, enligt studien, att lyfta fram Loftahammars marina identitet. Vidare konstateras att för att locka flera att bosätta sig här måste ytterligare byggbara tomter identifieras. En annan vital fråga är att Djupsundet bör åtgärdas så att djupgående båtars trafik in till och ut från Loftahammar möjliggörs.

Samuelsson är också positiv till att en hundrastgård etableras för att utgöra en social mötesplats för såväl hundar som människor. Förslaget väcktes av en styrelseledamot i föreningen.

Resultaten av elevarbetet har redovisats för Västerviks kommun, som visar stort intresse för vad det kan komma att leda till.

### **Attraktiv lekplats**

Ytterligare en positiv händelse utgör det faktum att en attraktiv lekplats för barn inrättats väster om gymnastikhallen och möjliggjorts tack vare kommunala medel.

### **Positiv framtidstro**

Att utifrån detta positiva agera med positiv framtidstro blir en viktig ledstjärna för intresseföreningens arbete under 2024. Redan har således beslut fattats att inrätta en årligen återkommande Loftahammarsdagen. Den hålls för första gången den 17 augusti 2024 och är tänkt som en mötesplats för främst näringslivet, föreningar, andra sammanslutningar och allmänheten.

För att ytterligare marknadsföra Loftahammar som en attraktiv plats att bo och verka i och inte minst flytta till ska föreningens hemsida och facebooksidan uppdateras och göras mer attraktiv. Detta arbete leds av en nyligen tillsatt arbetsgrupp.

### **Leonardson Fond**

Intresseföreningen beviljade under året tre bidrag ur Leonardson Fond. Ett av dem gällde en ansökan om 50 000 kronor från Tjust IF för material till och byggande av en läktare vid Hammarvallen. Föreningen Tjust Allmogebåtars ansökan om ett bidrag om 45 000 kronor för komplettering av en Tjustöka beviljades likaså. Det tredje var en ansökan om ett bidrag på 10 000 kronor från ortens bouleförening, som tack vare detta kunde uppföra ett tak över sin utomhusbana.

### **Landsbygdsrådet**

Vidare noteras att intresseföreningen genom sin ordförande Torgny Kindh var mycket aktiv i Landsbygdsrådet, som förutom Loftahammar omfattar ett tiotal orter i nordöstra Kalmar län. En huvudpunkt på dess agenda utgör frågan om översiktsplan, som tills för en tid sedan gällde ort för ort men som nu omfattar hela Västerviks kommun. Bevakningen av Loftahammars intressen ägnades stort utrymme och ambitionen är att detta engagemang ska oförtrutet fortsätta.

### **Vacker julgran**

Slutligen noterar föreningen med stor tacksamhet den gåva som skänktes i form av en stor och vacker julgran, som utgör en årligen återkommande attraktion och kom på plats tack vare fin insats av Loftahammars Hembygdsförenings Herbert Johansson och Lennart Tångered.

Fr o m 2024 står Västerviks kommun för julgran till Loftahammar.

*Loftahammar i mars 2024*

*Styrelsen*